[image: Герб]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
28 сентября 2022 года									      №12
О внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 21 ноября 2017 года №37
«О земельном налоге»

В соответствии с  главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 3 части 10 статьи 35 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 47 Устава городского округа Перевозский Нижегородской области, принятого решением Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 12 февраля 2018 года №104 «О принятии Устава городского округа Перевозский Нижегородской области», Совет депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области

р е ш и л :

1.Внести в решение Совета депутатов городского округа Перевозский Нижегородской области от 21 ноября 2017 года №37 «О земельном налоге» (далее – решение) следующие изменения:
1.1.Подпункт 3.2 пункта 3 решения изложить в новой редакции:
«3.2. 1,5 процента в отношении:
- земельных участков, сведения о которых представлены в соответствии с пунктом 18 статьи 396 Налогового кодекса Российской Федерации;
- прочих земельных участков.»
1.2.Пункт 4 решения признать утратившим силу.
1.3.Пункт 5 решения признать утратившим силу с 1 января 2023 года.
2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете городского округа Перевозский Нижегородской области «Новый путь», обнародовать путем размещения его текста в МБУК «Перевозская ЦБС» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pvzrayon.ru по согласованию с уполномоченным органом местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области.
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Глава местного самоуправления			   Председатель Совета депутатов

_________________Н.М.Трунина			    _________________А.Г.Бирюлин
image1.jpeg